
Uživatelský manuál/ Návod k použití 
Antidekubitní sedáky do invalidních vozíků 

Pro zjištění bezpečnosti si prosím před použitím výrobku důkladně přečtěte následující uživatelský manuál. 
 

Produktový název XSEAT® XSEAT® clinic 
GELSEAT® clinic** XSEAT® light GELSEAT® 

Obsah balení Sedák s pěnovým jádrem a PU-TEX potahem vč. zipu, Návod k použití 

 
Indikace 

Nebezpečí vzniku 
dekubitů – stupeň 4 

(EPUAP) 
Vysoké riziko 

Nebezpečí vzniku 
dekubitů – stupeň 4 

(EPUAP) 
Vysoké riziko 

 
Decubitus prophylaxis 

Nebezpečí vzniku 
dekubitů – stupeň 4 

(EPUAP) 
Vysoké riziko 

Kontraindikace není 

 
Rozsah použití 

Nebezpečí vzniku 
dekubitů – stupeň 4 

(EPUAP) 
Vysoké riziko 

Nebezpečí vzniku 
dekubitů – stupeň 4 

(EPUAP) 
Vysoké riziko 

 
Decubitus prophylaxis 

Nebezpečí vzniku 
dekubitů – stupeň 4 

(EPUAP) 
Vysoké riziko 

Hmotnost uživatele 20 kg - 120 kg 20 kg - 120 kg 20 kg - 120 kg 20 kg - 120 kg 

 
Materiál 

PUR pěna,  
potah – PU, nylon 

PUR pěna Potah 
- PU 

HR pěna/gel(clinic)** 

PUR pěna 
Potah - PU 

PUR pěna,  
potah – PU, nylon 

Velikosti Viz produktový štítek 

Max. hmotnost uživatele 20 kg - 120 kg 20 kg - 120 kg 20 kg - 120 kg 20 kg - 120 kg 

Hmotnost produktu 1,5 kg 1,5 kg 0,5 kg 1,5 kg 

Zdravotnický výrobek 
třídy 1 dle 93/42 EWG 

 

 
Třída bezpečnosti / 
požární ochrana DIN EN 597 I + II // BS 7175 sec 3 crib 5 

Biokompatibilita DIN EN ISO 10993-5 ; DIN EN ISO 10993-1 

Bezpečnostní pozn. žádná 

Záruka 3 roky 3 roky 3 roky 3 roky 

 

Čištění (potah)    
 

  

 

   
 

  

 

   
 

  

   
 

  
 

Čištění/údržba/další použití 
 

Domácí péče Klinické 
použití 

Během používání 
Očištění potahu hadříkem nebo čisticím prostředkem  
 

Očištění potahu hadříkem nebo čisticím prostředkem  
 

Po změně uživatele 
Očištění potahu hadříkem nebo čisticím prostředkem Očištění potahu hadříkem nebo čisticím prostředkem 

Desinfekce pěnového jádra autoklávem Desinfekce pěnového jádra autoklávem 

Další údržba není nutná 
 

Instrukce pro použití 
 

1. Vyjměte sedák z krabice. 
2. Umístěte sedák na židli či do inv. vozíku. Držák musí být vepředu a šipky musí směřovat vzhůru  

 
Výrobce 
Funke Medical AG 
Ährenfeld 10 
46348 Raesfeld 
Německo 
Tel.: (+49) 2865/266 93 50 
Fax: (+49) 2865/8133 
info@funke-medical.de 
www.funke-medical.de 

 
 
 
 


